sint Christiani, ut, compatientes hie cum Christo, cum Christo conregnent in
coelo, ut aliter Christianum esse non sit illis Christianum esse. Sic Scripturae,

sic interpretes Scripturse loquuntur, ut bis haeretica tibi videatur locutio :

sed avarus, fornicator, homicida, inquis, catholicus est et Christi servus. Tamen
sic (animi gratia) tecum ludam. Fornicator, per te, est Christi servus, sed idem
est peccati et diaboli servus ; ergo idem potest duobus dominis servire, quod
Christum latuit Et si fides mortua efficit catholicum, et d^mones pertinent
ad ecclesiam catholicam, utpote qui juxta Jacobum credunt et contremiscunt.
Fornicator (inquis) fidit Christo; spes non pudefacit, qui fidit Christo non
peribit, sed habebit vitam Eeternam. Neque me latet ad Galatas scripsisse

Paulum iide aberrantes, ecclesiam tamen vocasse ; sic idem ad Corinthios scri-

bens eos in eodem capite nunc carnales appellat, nunc Dei templum, Corinthios
nimirum intelligens, sed alios atque alios. Neque enim templum Dei erant qui
carnales erant

;
quanquam nee me latet ecclesiam, i.e. multitudinem profitentium

Christum, partim ex bonis, partim ex malis conflatam esse, nempe rete evan-
gelicum ex omni genere congregari. Quid hoc adversum ea quas ego dixi, qui
conabar omnes bonos non malos efficere, et ideo laborabam ut auditores mei
non putarent magnum esse si in malis ecclesiastici invenirentur : sed non visum
est tibi piam praedicationem pie interpretari, dum existimas ad pietatem perti-

nere, si pie dicta impie revocarentur. Si coUoquia tua non sunt quam scripta
clementiora, neque neutra ego optem mihi contingere, sed omnis amarulentia,
tumor, ira, vociferatio, maledicentia toUatur a te cum omni malitia ; et tamen
neque colloquiis, neque scriptis me gravabis. Tu non optares (opinor) tales

auditores, qualem te praestiteris. Sed Deus te reddat benigniorem, vel a meis
concionibus quam longissinie ableget. Vale.

Spiritum Veritatis.

Flammis fumoque quam lectione aut oculis digniores multo perlegimus tuas

literas, quibus tua ipsius scelera in nos torquere subdole et astute admodum
moliris. Et quo firmiiis ista tua statuas, veterem inter pocida me tui suggilla-

torem facis. Quod quam vere (vit omnia) dicas, jam vide. Narravit nobis

presentibus jam olim Marchfieldiae unus et idem alter, qui tuae interfuerant

concioni, te palam summaque (ut prae te ferebas) cum authoritate dixisse, indig-

nos esse miseros homunculos, qui angelica salutatione salutent deiparam Vir-

ginem, ni velint ipsam rursum ut pariat Christum. Ego hjec dixi parum
Christian^ et religiose abs te dicta, cavendumque diligenter piis quibusque Chris-